Edifício Anexo II, no valor correspondente a 3,8% (três 
vírgula oito por cento) sobre o valor mensurado nas unidades 
do Edifício Anexo III, até a instalação de medidores 
individuais nas unidades; 

d) Utilização dos serviços de energia elétrica, no 
valor mensal de R$ 26.401,63 (vinte e seis mil, quatrocentos e 
um reais e sessenta e três centavos), observado o subitem 
5.4.3.1 do Anexo n. 2 ao EDITAL. 

e) Despesas referentes às linhas telefônicas 
instaladas nas unidades da CONCESSIONÁRIA, fixado no 
valor mensal de R$ 10,00 (dez reais), por linha telefônica.

[...]

3,60 a 3,79 70% 
3,40 a 3,59 60% 
3,20 a 3,39 50% 
3,00 a 3,19 40% 

Abaixo de 3,00 Sem desconto 

Parágrafo primeiro – A taxa de desconto incidirá sobre a diferença 

entre o valor constante do caput da Cláusula Nona deste Contrato e o limite 
mínimo de R$ 8.024,85 (oito mil, vinte e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos). O desconto não será cumulativo. 

Parágrafo segundo – Caso o desempenho da CONCESSIONÁRIA 
em determinado trimestre acarrete a não aplicação de desconto, o valor da 
taxa mensal de utilização para o trimestre seguinte volta a ser aquele

[...]

Em conformidade com o artigo 56, §5º, da LEI, correspondente ao 
art. 93, §5º, do REGULAMENTO, observado, ainda, o disposto no Título 5 
do Anexo n. 3 ao EDITAL, para segurança do cumprimento de suas 
obrigações, a CONCESSIONÁRIA prestará garantia de R$ 92.612,70 
(noventa e dois mil, seiscentos e doze reais e setenta centavos) 
correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o somatório dos seguintes 
valores: 

a) R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), relativo ao 
valor anual da concessão de uso (taxa de ocupação); 

b) R$ 419.867,38 (quatrocentos e dezenove mil, oitocentos e 
sessenta e sete reais e trinta e oito centavos), relativo ao valor 
total anual estimado referente a eventos; 

c) R$ 232.386,70 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e oitenta e 
seis reais e setenta centavos), relativo ao valor do somatório 
referente aos bens disponibilizados pela CEDENTE, conforme 
Título 3 do Anexo n. 8 ao EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia será prestada no prazo de até 15 
(quinze) dias após a assinatura deste Contrato e só poderá ser levantada ao